Câmara Municipal de Mariana

Gabinete da Vereadora Daniely Cristina Souza Alv
es

Rua Diamantina - 316 C - Cabanas - Mariana
 - MG

Fone: (31) 3558 - 4506  E-mail: danielyesaQgmail.com

INDICAÇÃO Nº V22/ 2013.

Excelentíssimo Senhor

Bruno Mól Crivellari

Presidente da Câmara Municipal de
 Mariana JNIGIFAL DE MARIANY

Mariana — MG
0 T3

i6/cste /9:29

Prezado Senhor
AA T S uA

A Vereadora que esta subscreve req
uer que, após tramitação regimental,

 seja

encaminhada ao Exmo. Prefeit
o, Sr. Celso Cota Neto, a segui

nte Indicação:

Construção de galeria de capt
ação de água pluvial com gr

ade de

proteção, no encontro das Ruas
 Pará e Amazonas no bairro Col

ina.

Mariana, 12 de abril de 2013
.

Justificativa: Trata-se de reivindi
cação dos moradores que sofrem co

m a falta de

captação adequada da água pluvi
al, o que vem causando grandes tr

anstornos para os

moradores devido ao grande vol
ume de água que desce no local. F

otos em anexo.

Esperando que o Senhor Prefeito
 atenda esta indicação, apresento,

Saudações Legislativas.

Daniely Cristina Souza AleES

Vereadora

Mariana, 30 de abril de 2013,.

Excelentíssima senhora vereadora,

Somos moradores da Rua Pará, bairro Colina, e há muito tempo
temos sofrido com a falta de estrutura da rua visto que quase não há
bueiros para captação da água da chuva e também com o desrespeito por
parte de alguns vizinhos que lavam os rejeitos de suas construções
espalhando areia, cimento, brita etc. pela rua causando transtornos para os
motoristas e colocando-nos em situação de risco,

Já procuramos ajuda dos responsáveis em outras épocas, mas, como

não obtivemos êxito, vimos mais uma vez solicitar intervenções na rua para

que possamos ter mais segurança e bem estar, ficando menos vulneráveis

aos riscos. Cremos que a colocação de grades para canalização da água que

escorre pela rua, incessantemente, irá solucionar o problema.

Contamos, encarecidamente, com o apoio e desde já agradecemos.

Atenciosamente,

Moradores da Rua Pará e Amazonas